
ISTITUTO COMPRENSIVO 
DI TRASAGHIS 

(Comuni di Bordano, Moggio, Osoppo, Resia, Resiutta, Trasaghis, Venzone)  
  

 www.ictrasaghis.edu.it 
 

 

   0432.979411  

   0432.979900 

udic84500n@istruzione.it  
PEC  udic84500n@pec.istruzione.it 

 

Sede:  Centro Studi di  Alesso – 33010 Trasaghis (Ud) 
 

 

Determina n° 7424 del: 27/06/2024 Aggiudicazione definitiva 

CIG: B2401947AF 

 

 

convenzione per la gestione del servizio di cassa dell’Istituzione 

scolastica 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

quale Responsabile Unico del Progetto ai sensi dell’art. 15 co 1 del D.lgs. n. 36/2023 

 

VISTO il DI 129/2018 negli specifici riferimenti all’attività negoziale delle Istituzioni scolastiche 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023 Nuovo codice degli appalti 

VISTO in particolare l’art. 49 comma 6 del D.lgs. n. 36/2023 che così recita [ E’ comunque consentito derogare 

all’applicazione del principio di rotazione per gli affidamenti diretti di importo inferiore a 5.000 euro] 

VISTA la nota MIUR prot. n. 24078 del 30.11.2018 avente per oggetto “Affidamento del servizio di cassa ai sensi 

dell’art. 20, commi 3 e 5 del D.I. 129/2018 

VERIFICATO che l’Istituzione scolastica, ai sensi del D.L. 95/2012 convertito nella Legge 135/2012 è incluso nella 

tabella A annessa alla Legge 720/1984 ed è pertanto sottoposto a regime di Tesoreria Unica di cui alla 

medesima Legge e ss.mm. e ii. 

RAVVISATA la necessità di provvedere al rinnovo del servizio di cassa per il periodo dal 01/07/2024 al 30/06/2028 

VISTO  che per il servizio in questione l’Istituto a aderito ad una rete di scuole protocollata in data 06/05/2024 con il 

numero 5170 e che l’ente capofila della rete è l’Istituto Comprensivo di san Daniele del Friuli; 

PRESO ATTO che l’Istituto Comprensivo di San Daniele del Friuli ha provveduto ad effettuare un’indagine di mercato 

per il servizio di istituto cassiere dalla quale è emerso che solamente l’Istituto bancario Crédit Agricole Italia 

ha presentato un’offerta protocollata dall’I.C. di San Daniele in data 17/05/2024 con il numero 4391 e che la 

medesima è stata trasmessa a tutte le scuole della rete in data 22/05/2024 (prot. 4869); 

PRESO ATTO che l’Istituto Comprensivo di Trasaghis ha assunto l’offerta di Crèdit Agricole con il numero di protocollo 

5946 del 23/05/2024; 

PRESO ATTO che l’offerta di Crédit Agricole Italia contiene in concreto le seguenti condizioni economiche a titolo 

oneroso: 

a Compenso e spese annue di gestione e tenuta conto – servizio base - € 1.000,00 annuo; 

b   Commissione per transazione inerente il servizio di riscossione tramite Acquiring (POS fisico o virtuale)– 

servizio opzionale – pago bancomat € 0,80 e carta di credito (Visa, Mastercard, Maestro) 

RITENUTA congrua l’offerta dell’Istituto bancario Crédit Agricole Italia 

PRESO ATTO dell’insussistenza nei confronti del RUP delle cause di incompatibilità e inconferibilità alla stipula in 

oggetto previste dal D.lgs. 39/2013 

ACCERTATA la copertura finanziaria per le spese derivanti dal presente atto, a carico della dotazione ordinaria 

ministeriale allocata nella scheda attività “A02 Funzionamento AMMINISTRATIVO” per i programmi 

annuali degli ee.ff. 2024, 2025, 2026, 2027 e 2028 

VISTA la decisione a contrarre n prot. 7423 del 27/06/2024 

VISTO l’esito favorevole dei controlli di rito e della documentazione presentata dall’Istituto bancario Crédit Agricole 

 
DETERMINA 

 

• di aggiudicare definitivamente all’istituto bancario Crédit Agricole Italia il servizio di Istituto Cassiere per il 

periodo dal 01/07/2024 al 30/06/2028 - punto a) del preambolo -; 

• di impegnare la relativa spesa di € 4.000,00- sulla scheda attività “A02 Funzionamento amministrativo” da 

ripartirsi nei programmi annuali degli esercizi finanziari 2024 (€ 500,00), 2025 (€ 1.000,00), 2026 (€ 1.000,00), 

2027 (€ 1.000,00) e e.f. 2028 (€ 500,00). 

 

Il Dirigente Scolastico 

Elena De Colle 
 

Firmato digitalmente da ELENA DE COLLE


		2024-06-27T14:50:22+0200
	ELENA DE COLLE




